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17 milionów kart plebiscytowych podpisano do 21 maja 1
Narodowy Plebiscyt Pokoju

w niektórych częściach kraju dobiega już końca
WARSZAWA (PAP). W PIĄTYM DNI U NARODOWEGO PLEBISCYTU POKO

JU — 21 MAJA BR. — LICZBA PODPISANYCH KART PLEBISCYTOWYCH 
W CAŁYM KRAJU OSIĄGNĘŁA 17.027.472.

PLEBISCYT TRWA.

Z okazji „Dni Oświaty, Książki i Prasy" Prezydent RP Bolesław 
Bierut udekorował w dniu 19 maja 1951 r. ro Belwederze Krzyżami 
Kawalerskimi Orderu Odrodzenia Polski, 19 korespondentów robotni
czych i chłopskich za ich wybitne zasługi w pracy społecznej.

Na zdjęciu: Prezydent RP Bolesław Bierut w rozmowie z Marią 
Okoniewską — korespondentką Polskiego Radia. (CAF)Zespół „Mazowsze**

na wysiępach w Mińsku
MOSKWA (PAP). Zespół „Mazowsze" 

bawiący obecne na gościnnych wystę
pach w ZSRR przybyć do slialiilcy Bisio
ru sklej SRR — Mińska, gdzie dał już 
kilka koncertów. Koncerty zespołu cie
szą się wielkim powodzeniem.

Dziennik „kzWiesliiia" w koresponden
ci; z Mińska podkreśla, że koncerty ze-,, 
społu „Mazowsze" przekształciły Si 
wielką mainifestaciię przyjaźnij 
ZSRR z narodem polskim. Mi 
ścii polscy zostali w stolicy 
serdecznie powitani.
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WARSZAWA 
Sejmu Ustaw
w dniu 21 bm. za 
następującej: 

Posiedzenie Sejmu 
czego RP odbędzie się w 
maja 1951 r. o godz. 10.

Marszałek 
Sejmu Ustawodawczego 

(—) Władysław Kowalski

Delegaci kanadyjscy
opuścili Warszawę

WARSZAWA (PAP). Pięcioosobową 
delegacija towarzystwa przyjazn kana- 
dyjsko - redlzlecikiiej, która w drodze 
ZSRR do Kanady przebywała prze 
ka dni w Wairszawie, odjechała 
w dalszą drogę.
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Preparat' ten nazwany „p 
dj'e.ewa” może być również z 
dzeniem stosowany przy usuwaniu 
grów i brodawek. Płyn ten usuwa ró- 
nież bez śladu wszelkie tatuaże na 
skóirze.

Na uwagę zasługuje prosty sposób 
leczenia nowotworów skóry p-ynem 
Gordlejewa. Leczenie odbywa się 
przez wstrzykiwanie tego płynu w miej 
see schorzenia. Po upływie tygodnia 
znikają wszelkie ślady schorzenia.
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1948 roku z wnioskiem Najwyż
szej Izby Kontroli o udzielenie 
Rządowi przez Sejm Ustawodaw 
czy absolutorium co do budżeto
wej gospodarki finansowej za PO 
wyższy okres — sprawozdawca po 
sel ob. Alfred Krygier.
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utworzenia Centralnego Urzędu 
Skupu i Kontraktacji — spra
wozdawca poseł ob. Marian Ja
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JAPONIA
PEKIN (PAP). Jak wynika z 

informacji prasy japońskiej, kam re 
panią zbierania podpisów pod a- i spr 
pelem w sprawie paktu pokoju I 
pięciu wielkich mocarstw rozwija ' 
się również, mimo wszelkich 
przeszkód na terytorium Japonii
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ii zbier *

fTozdaw^^)oseJ ob.

Już tylko kilką dni dzieli nas od wiel
kiego wydarzenia sportowego, jakim 
|est doroczny bteg na przełai o Puchar 
„Ilustrowanego Kuriera Polskiego". — 
Bieg tegoroczny odbywa się pod ha
słem: „Sportowcy polscy w pierwszym 
szeregu Narodowego Frontu walki o 
pokój i Plan 6-letni". Tak więc bieg 
na przełaj o Puchar IKP zgromadzi na 
starcie setki sportowców, którzy udzia
łem swym w lei masowej imprezie za
dokumentują nieugiętą wolę walki o 
pokój i realizację zadań, jakie stawia 
przed nami wielki Plan 6-letnl.

W obecnej chwili lista zgłoszeń do 
naszego biegu, którą zamykamy osta
tecznie w dniu dzisiejszym, wykazuje 
blisko 700 nazwisk zawodników z wszy
stkich ośrodków Polski. W ostatnich 
dniach wpłynęły dalsze zgłoszenia za
wodników poznańskiej Stali, Unii z 
Piotrkowa Trybunalskiego, Unii Mosi
na, Górnika Inowrocław, gdańskiej 
Gwardii, która zgłosl-a Kielasa i czfe- 
soch dalszych zawodników, dodatkowe

zgłoszenia Włókniarza Łódź i wiele 
innych. Najliczniejszy zespół zgłosiła 
dotychczas bydgoska Gwardia, która 
również w ubiegłych latach zdobywała 
nagrodę specjalną dla najliczniejszego 
zespołu w biegu IKP. W tym roku 
wśród nagród specjalnych przewidzia
no również nagrodę dla świetlicy naj
liczniej reprezentowanego w biegu IKP 
Ludowego Zespołu Sportowego i zrze
szenia sportowego z pionu związków 
zawodowych.

Uczestników naszego biegu informu
jemy, że dla tych, którzy zjadą do Byd 
goszczy w przeddzień biegu, tj. w so
botę 26 bm., przygotowane są miejsca 
noclegowe. W dniu biegu, łj. 27 bm., 
w lokalach naszego wydawnictwa o go
dzinie 8.30 odbędzie się obowiązujące 
wszystkich zawodników badanie lekar
skie. Po badaniu zawodnicy przemar
szem przez miasto udają się na stadion 
Gwardii, gdzie nastąpi start do biegu.

Dalsze informacje zamieszczać będzie 

my jeszcze na łamach naszego pisma.

BERLIN (PAP). Jak donosi agencja 
ADN, prezydent NRD Wilhelm Pleck 
odwiedzi-- Eisleben, gdzie był obecny 
na w.ełktei maniifestacijii pokojowej na 
terenie zakładów przemysłowych 
„Mansfeildlkombinat".

Przemawiając podczas tej man-festa- 
c't, prezydent wezwał całą ludność 
Niemiec, by, pomimo wydania przez 
rząd w Bonn zakazu referendum ludo
wego, wzięła udzie* w glosowaniu wy 
powiadając się przeciwko amerykań
skim przygotowaniom wojennym. Do 
ludności NRD prezydent zaapelował, 
by głosuńąc jednomyślnie przeciwko re 
miWaryizaclil poczynając od dnia 3 czer 
wca, dała przykład w walce o pokój

Na całym froncie 
’acie’de walki

PEKIN (PAPj. Ogłoszony 22 maja w 
Phenlanie, komunikat dowództwa na
czelnego Koreańskiej Armii Ludowej 
donosi, że na wszystkich frontach jed
nostki Armii Ludowej w icirćym współ
działaniu z ochotnikami chińskimi pro
wadzą zaciekła wałki przeciwko ame- 
rykańsko-angielskim wojskom Interwen
cyjnym.

gu kan 
pod apel 
paktu pokoj 
carstw, w Hola 
ogółem 90,232 podpił

WŁOCHY
RZYM (PAP). W Emilii i To

skanii obrońcy pokoju korzysta
ją z obecnej kampanii przedwy
borczej dla wzmożenia akcji zbię 
rania podpisów pod apelem Świa 
towej Rady Pokoju. W ciągu 
kilku dni w mieście Forli Emi
lia) zebrano 10 tys. podpisów.

FINLANDIA
HELSINKI (PAP). We wto

rek upłynął miesiąc od dnia roz
poczęcia w Finlandii zbierania 
podpisów pod apelem Światowej 
Rady Pokoju. Od chwili obecnej 
do biura Fińskiego Komitetu O- 
broriców Pokoju wpłynęło 205,879 
podpisów.
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uibeglych przystąpiły w całe; Polsce w 
szkołach średnich ogólnokształcących i 
zawodowych w dniu 21 bm. do egza
minów dojinzałcści.

„Ze spokojem I radością, podobnie 
jak młodzież w całym kraju przystępu
jemy do matury — powiedział absol
went szkoły TPD Sławomir Brzozowski. 
— „Mamy bowiem dziiękl pokojowej 
polityce naszego rządu otwałtą drogę 
do nauki i pracy, której nie posiadała 
młodzież w Polsce przedwnześnioweJ.

Dziś ambcją nas wszystkich jest nie 
tylko, to, aby zdać egzamin diiirat-toiści, 
ale przede wszystkim, 
narl’epsze wyniki”.

Podobnie przebiega 
te ilm. Semipołow’kiiei' 

nych szkołach średnich

aby uzyskać 'ak

egzamin w 'zko 
i wszystkich in- 
stoScy.

90 proc, ludności Niem ec Zach,
wypowiada się przeciw remilitaryzacji

BERLIN (PAP). Jak donosi agencją 
ADN, referendum ludowe przeciwko 
remni'łąry®ac(<. I na rzecz zewarca trak
tatu pokoęowego w r. 1951 rozwija się 
w Niemczech Zachodmich coraz Inten
sywniej. Óbemuije ono obecne prócz 
wielkich miast również tczne mostecz
ka i woski. Członkowie komitetów re
ferendum ludowego obchodzą poszczę 
gólne domy, zbierając głosy.

Ogłoszone ostatnio sumaryczne wy
niki z różnych miejscowości Niemiec

Zachodnich wykazują, że spośród 5.865 
dalszych uczestników referendum, 5.389 
wypowiedziało się przeciwko rem'li'ta- 
iyzeojl'. Podsumowane wyniki częścio
we z wtorku wykazują, że spośród 
6.912 uczestników przeciwko remieiłąiry- 
zaoji wypowiedziało się 6.419. Prze
ciętnie biorąc przeciwko remióitąiryziacjł 
wypowiada się ponad 90 proc, ludno
ść. Jedyne bardzo nieliczni glosują za 
remf'iii!ąiry.ząci;ą, a niektórzy powąłnzy- 
mur.ą się od głosowanie.
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List do czytelnika „Liberation” 
na ręce redaktora Jean Bed et

Warszawa, w mai;tu 1951 I ność, uczył mas niemiecki] arn+y faszysta, 
Paryska wiosna jest zaip-ewne równie konający niemal u wrót wólności za 

p ękna, jatk warszawska^. To stw^erdize- 
nie zaspokoi chyba mats obydwóch, dia- 
ł-eiki przyi.ecielu: obydwaj bowiem uwa
żamy, źe na-szid w.osna jest najpiękniej
sze ma świecite. I obaj zapewne maimy 
rację: w.<osna w Ojczyźnie Jest na
prawdę najpiękniejsza.

Podpis uczciwego człowieka

Pusząc o wnoś nie nie będę rozwodiziił 
s>ię nad pięknem kwiatów, wiosennego 
ciepła I lekkiego, n ©pełnego jakby 
śwatJa. Kwiaty na w/osnę wszędzie 
pachną mocno, wiosenne ciepło ziaw- 
sze przynosi otuchę, a dzień wio
senny nasycony jest śwlaifeem, 
aapowtadai.ącym _ dopiero prawdziwe 
słońce Łata. Chcę pisać o tym, oo sipra 
wie, że człowiek rozkoszuje się pięk
nem kwiatów lub mija je obojętnie, że 
głęboko wdycha ciepło wiosny lub zło 
rzeczy mu zawistnie, że z uśmiechem 
patrzy w naświetloną ciepło perspekty
wę tub mierzy ją mrocznie i z nie
chęcią.

Nasze życie nie jest łailwe. Ciągle 
leszcze napotykamy gruz muiln prze- 
szlcacl. Jak kładzione nięzawodnymi 
rękami naszych przodowników pracy 
miliardy cegeł ciągle jeszcze nie mogą 
zastąpić wszystkich domostw, które zio- 
etały zburzone, tak j we wszystkim, co 
zwie się życiem, musiimy ogromnym 
wysiłkiem odrabiać spóźnenia, wywo
łane pożarem wojny. Nadrabiamy bo
wiem nie tylko setki lał zacofania. Nad 
rąbiemy pięć lat walilki z faszyzmem, 
pięć lat walki z zagładą.

Pmzyjac elu, czy wiesz co znaczyć mo 
źe światło tafiami ulicznej? Czy >no- 
zum.esz, co oznacza spokojne jasne 
śwlałto na gwarnej ukxy naszego mia
sta? Ulica te została zburzona, jak set
ki 'innych ulic warszawskich. Nigdy już 
ne miało na nich zapłonąć wesoło 
światło latarni, by oświetlać 'ludzkie 
♦warze, by ułatwiać drogą w ciemno
ści spokojnej nocy. Miała tu już po
zostać pustynia gruzów, pustynią ludz
kich nadziel, śmierć, drapowana testo- 
nami pogiętych szyn, zwisających z roz
dartych ścian.

Zwykła latarnia na uliicy, naizyiwaiją- 
eej się pięknie: Nowy Świaitl Ciągnie 
•ię ich cały rząd i to — wyobraź so
bie, mój drogi — po obu stronach 
jezdni I My wiemy, że nie są to najr 
piękniej-sze latarnie na święcie, wiemy, 
śe nie oświetlają naijpiękniejszej na 
świecie ulicy. A jednak...

Pomyślisz zapewne: a jednak to na
fcie? Nie tylko, mój drogli, nite tylko.

Wiery w konieczność czynnej posta
try przeciw Imperializmowi, przeciw fa
szystom wszelkich odcieni i maści uczy
liśmy się jako naród powoli i boleśnie, 
długo nile nadążając ze walką klasy 
robotniczej. Uczyliśmy sTę na straszli
wej lekoii utraty niepodległości, uczy
liśmy się na przelewanej krwi rozstnze- 
tiwanych w egzekucjach masowych, 
uczyliśmy się na bohaterskiej watce 
partyzantów ludowych, na heroicznym 
konaniu warszawskiego getta, na nie I nńe tyOko radzą. Korea płonie I spły 

wa krwią. Na oczach świata dokonuje 
Się masowej zbrodni.

Przeciwko organizowaniu tej zbrodni 
rośnie w naszym kraju oburzenie I 
gniew. Nie chcemy pogodzić się z my- 

twwlce za naszą ziemię 1 za naszą wol- ślą, że garstka imperialistów, kupująca

przejednanej wai’ce powstańców war
szawskich, przefrymarozionych przez ro
dzimą reakcję. Uczył nas tej wiary ra
dziecki żołnierz z oddeloneii o dziesięć 
tysięcy kiilom e Ir ów Sybeiil, padający w |

C Z O Ł <3
Czołg wyjeżdżał zza rogu, bił 

z działa i za każdym razem po<’ 
suwał się bliżej. Nie było na 
niego rady. Pod ogniem gra
natów wzmacniano wątłą za
porę. Najmłoszy z oddziału 
miał dwanaście lat. Udało mu 
się dobiec i rzucić butelki. Bły
snął ogień, z otwartych wła
zów wyskoczyła załoga. Dwóm 
Niemcom udało się dopaść 
skrzyżowania ulic i ukryć się od 
ognia. Czołg nie zapalił się i

nie rozleciał się w kawałki. 
Benzyna się wypaliła i było 
już po wszystkim. Chłopiec 
oderwał się od muru i zniknął

we wnętrzu. — Jeżeli uda mu 
się ruszyć, trzeba będzie roz
sunąć barykadę — powiedział 
porucznik dowodzący oddzia
łem. Skupieni obok oficera 
przyglądali mu się w natęże
niu. Stał wciąż nieruchomo... 
A potem — błysk. Tuż przed 
oczami. Ten chłopiec, które
mu udało się wypłoszyć zało

gę nie znał się na czołgu. Przez 
nieuwagę odpalił z działa. Mo
że nie wiedział, że jest załado
wane?

Ocalała jedna dziewczyna i 
oficer. Chłopiec z czołgu biegł 
ku nim wyciągając przed siebile 
ręce jak ślepiec. Porucznik 
zastrzelił go z pistoletu, a po
tem sam popełnił samobójstwo. 
Jeden z poszarpanych wybu
chem chłopców żył jeszcze. 
Dziewczyna wzięła go na plecy 
i powlokła się w głąb miasta. 
Ale ranny zmarł po kilku mi
nutach. Została sama.

*
Byl to wyjątek z pełnej dra

matycznego napięcia powieści 
Stanisława Zielińskiego „Ostatnie 
Ognie", której druk rozpocznie- 

my w naijbllż&zych dniiach.

swą nieustępliwą wailkę o wolność, 
uczył nas francuski „maquis", ginący 
W wailce z faszyzmem.

Myśmy tej nauki n.ie zmarnowali Pol- 
ski robotnik i inżynier chwycił'; się pra
cy pokojowej jak naijcennejiszej broni, 
chroniącej przed wojną. Zrozumieli;, że 
tylko słały, świadomy, najwyższy wy
siłek jest skuteczną obroną pokoju.

Z tego jesteśmy dumni. Światła na 
Nowym Świecie, o których Ci opowia
dam, przyjacielu, to tylko symbol, dra
gi naszemu sercu. Oznaczają one nową 
Stolicę nowej Ojczyzny, która chronio
na jest wysiękiem wszystkich obywateli, 
bo wszystkim ctalje prawo do pokojo
wego żyda.

Z tego wyrosła dzisiejsza Warszawa. 
Człowiek, który całe swe życie śn'ł w 
głodne noce o pracy — pracuje do- 
wois. Człowiek, który patrzył beasiiinie 
na gruźlicze konanie swych dzieci w 
wilgotnej nonze — zajmuje jasne, su
che mieszkanie w nowych domach, no
wych dzielnic. Czćowiek, który dusił się 
w obojętności dla potrzeb jego wyna- 
laizczej pracy, — jest dziś dumą naro
du. Człowiek, zdychający ongiś nad 
rękopisami’, których n'e miel kto wy
dawać — wfdzi ml'i'ony egzemplarzy 
swoich książek. Człowiek, który głodo
wał, jest syty. Człowiek, którego dła
wiła rozpacz, śmieje się 'radośnie.

A dzieci, przyfaeieiu, dzieci'1 Mój ma 
leńki syn, który przesiadując w jednej 
izdebce ze mną, chorym na tyfus, nau
czył się mówić tylko szeptem i drżał 
przed światłem, które mogło sprowa
dzić hitlerowców — nie przeszedł prze 
clteż najdięższej gehenny malutkich lu
dzi: nie widział śmierci swych najiblliż- 
szych, nie czyścił kloaki w obozie śmier 
cl, nie pocieszał innych dzieci; przed 
egzekucją, że „to ntie będzie bardzo 
bolało i niedługo się skończy” (a było 
•i tak, było!)... Inne dlziect doznały i te
go. I nie do wiiairy: te dzieci, które 
przeżyły, nauczyły Się śmiać I Przejdź 
<po naszych panikach i ogrodach: jak 
śmieją się dzieci I A te, 'które nie za
znały nliesizozęść, które znają tylko 
wolność, śmieją się równlie pięknie...

Przyznasz więc, że światło tej tatami 
•na ulicy Nowy Świat, nie Ijest zwykłym 
światłem zwykłej tatami. Oświetla no
we, spokojne, trudne wprawdzie i w 
Ir udzie budowane — ale jakże piękne 
życie.

Ta Wiosna, przyjacielu, nie jest jed
nak pozbawiona troski.

W zadsznych gabinetach, chronio
nych przez poBdję, żującą gumę pod 
(izolowanymi drzwiami — radzą łudzie 
nad tym, jak zamienić nową Warszawę 
wraz z innymi stolicami w popiół. Ra
dzą nad tym, jak uzbroić zwykłych, spo 
hojnych, kochających życie ludzi — w 
tej liczbie ł Ciebie, przyjaiCleilu, 1 clie- 
bte! — by mordowali nasze śmiejące 
się dzieci ii ich szczęśliwe matki. Ra
dzą nad tym, jak zamknąć do obozu 
śmiierd cały świat.

swym ztotem ikapitailiiistycizne rządy I za 
przedające w niewolę faszyzowane na
rody, chce burzyć nasze życie. W Oj
czyźnie naszej' istnieje głębokie prze
konanie o Skułeczinośd wailki w obro
nie pokoju. Parlament Pokoju — II 
Światowy Kongres — Ukazał nam po
tęgę połączonych sił ludzkich, zwal
czających wojnę. Rośnie w naszej Oj
czyźnie nienawiść do zbrodniarzy, któ
rzy nie tylko Warszawę i nie tylko pol
skie miasta chciej by zinószczyć, aby 
podporządkować sobie świat. Z tego 
przekonane o site obrońców pokoju i 
z tej nienawiści do imipertaSstów zro
dziła się potężna manifestacja naszego 
narodu w dniach głosowania za Ape
lem Światowej Rady Pokoju, Głosuje
my za życiem: za Pokojem.

Ale głosujemy w przeświadczeniu, 
że (• ty, przyjacfeilu, I twoi najbliżsi i 
twoi rodacy siainiede wszyscy w jed
nym z nami szeregu. Oceniając rozmł- 
rowenym okiem Francuza francuską 
wiosnę, patrząc na dumę Francji — na 
Paryż, czytając moje słowa o naszej 
wt'ośnl;e, musisz przecie zrozumieć, że 
imperiaiiśdi dążą do tego, aby •! ciebie 
wysłać na śmierć, abyś i ty rozpalał po 
żar, który musi objąć twą piękną stoli
cę, twój piękny kraj — „słodką Fran
cję". Rozumiesz przecież, że tylko wi
dząc setki miłiionów żądań Paktu Po
koju, które rodzić się muszą z protestu 
mo;ego twojego również, impedarlilśoi 
zirozumiieją niebezpieczeństwo swego 
obłędu dla nich samych.

Dlatego też, pisząc swój (list, wierzę, 
że w obronie Twojej i mojej Ojczyzny, 
w obronie prawdziwego piękne spo
kojnego życia, w obronie dzieci, dzieł 
sztuki 'i starych drzew, w obronie ludz
kość' ■’ tego, co stworzyła, będziesz j ty 
głosował za Paktem Pokoju.

Obie wiosny: paryska I warszawska, 
francuska i polska są napewno jednako 
piękne. Wierz my że tu i tam wairto tak 
samo cieszyć się nią, bo jest jedną z 
wielu pięknych wiosen, które przeży
jemy w pokciiowei pracy. Pomyślisz za
pewne, źe marzę? Nie, wiem napewno. 
My wiemy, stając w wielkim porywie 
do głosowania iza Apelem. A jeśli opa- 
dnie cię zwątpienie — pamiętaj: jesteś 
my z tobą!

WIESŁAW CHOIŃSKI.

Delegacja ZSRR domaga się
umieszczenia na porządku dziennym oraz merytorycznego 

rozpatrzenia zagadnienia paktu atlantyckiego i baz wojennych USA
PARYŻ (PAP). Pod przewodnictwem | W odpowiedzi na powyższy krok de-

Parodi’ego odbyto s:ę 57 posiedzenie 
zastępców ministrów spraw zagranicz
nych ciziterech mocarstw. W chwili o- 
becnej jedyne w zasadzie przeszkoda 
dla uzgodnienie wszystkich punktów 
porządku dziennego je-sit odmowa de
legatów trzech mocairslw zachodnich 
umieszczenia na porządku dztennym 
sprawy paikfu aliantyclkiego i ameryikań 
skłch baiz wclennych, jalko punktu nie 
uzgodnionego. Jaik wiadomo, 17 bm. 
dęlegacijla radziecka, pragnąc przyśpie
szyć osiągnięcie porozumienia, wyra
ziła gotowość przyjęcia propozycji! 
trzech delegacji; które domagały się, 
alby sprawę miejsca podpunktu o de- 
mffiteryizBcJi Niemiec pozostawić otwar 
tą i przekazać bezpośrednio samym mii 
njsfrom do decyzi.'il. Delegacie radziec
ka przyjęra również bez zmian zapro
ponowany przez Jessupa ielkst odpo
wiednie i uwagi.

KTO I GDZIE ZAGRA 
PRZECIW WĘGROM

Kapitanat Sekcji Piłki Nożnej 
GKKF ustalił następujące skła
dy reprezentacji Polski na mecze 
z Wągrami:

Polska A (27 bm. w Budapesz
cie): Bor ucz (Jurowicz). Gedlek, 
Glimas (rez Wolosz), Suszczyk, 
Kaszuba, Wieczorek (rez Brzozow 
ski), Al ser, Cieślik, Breiter, Jaś- 
kowski, Wesołowski.

Polska B: (24 bm. w Chorzo
wie): Skromny (Stefaniszyn), 
Sobkowiak, Janduda, Narloch Or 
lowski. Oprych, Olszewski, Raj
tar, Anioła, Gracz. Wiśniewski.

Rerzerwowi: Baran, Serafin, 
Szczepański, Szczurek Wieczorek 
(Stal Sosnowiec), Franke, Szym
borski Mordarski.

TUL — WŁÓKNIARZ 7:1
W hali na Widzewie odbyła 

się wczoraj międzynarodowe spot 
kanie w zapasach między repre
zentacja fińskich związków za
wodowych TUL a reprezentacją 
ZS Włókniarz, zakończone zdecy 
dowanym zwycięstwem Finów 7:1 

Honrmwy punkt dla Polaków 
zdobył Radoń w w. półciężkiej.

Każdy uczciwy człowiek zwykJ so
bie wysoko cenić dane słowo i zło
żony podpis. Słowo bowiem, zarów
no jak podpis, jest formą oświadcze
nia przekonań, zobowiązań człowie
ka. Podpisujemy akty prawne ta
fcie jak umowy, cesje, darowizny; 
podpisujemy dokumenty zobowiązu
jące nas finansowo, jak np. czeki czy 
weksle; podpisujemy wreszcie listy, 
stwierdzając, te treść ich jest na
szym osobistym stanowiskiem, które 
reprezentujemy i za które gotowi

Podziękowanie
Ludwika Solskiego

KRAKÓW (PAP). Nestor sceny poł- 
sk.ę;, znąkoml.ty artysta dramatyczny, 
Ludwik Solski, który niedawno obcho
dził jubileusz 75-lecia pracy artystycz
nej, nadesłał do cddzi-a-ru krakowskie
go PAP z prośbą o opublikowanie, po
dziękowanie dla Wysokiego Protekto
ratu obchodu j’ub.'leusz'owego Prezy
denta RP Botesławą Bteruta oraz dla 
wszystkich, którzy uświetniif jubileusz 
swym bezpośrednim lub pośrednim u- 
dzłałem.

Podziękowante rozpoczyna wiersz na 
pisany przez Ludwika Spiskiego treścf 
następującej:

„Ze wszystkich diugów na tym 
świecie —

Wynikłych z życia konieczności — 
To najpilniejszy — jednak przecie — 
Jest bez wątpienia — d^ug 

wdzięczności!
L. S.

W dalszym ciągu czytamy m. in.:

„Tobie Pierwszemu — Obywatelu 
Prezydencie Rzeczypospolitej — skła
dam powinna cześć — ze użyczenie 
zaszczytnego patronatu nad moim świę 
tern oraz ze odznaczenie orderem 
„Sztandar Pracy" I klasy".

Nie mniejsze podziękowanie składem 
obywatelom ministrom i wysokim do
stojnikom Państwa z obywatelem Pre
zesem Rady Ministrów Józefem Cyran
kiewiczem na czele.

Całej prasiie polskiej darzącej mnie 
niezmienną źycżltwoścą.

Niech iyje moje Ojczyzna!
Niech zazna zasłużonego pokoju 

Polska Ludowa!

legecji radzilieclkiieif, ułatwiający osią
gnięcie porcizuimiertia, trzeij delegaci za 
chodm udrekil'i s.ę do nowych manew
rów, proponując, by podpunkt o dtem- 
'ifaryizęciii Niemiec wraz z załączoną 

,,doń uwagą umieścić w nie uzgodnio
nej części porządku dziennego. W ten 
sposób delegaci zachodni usiłowali 
utradić swą własną poprzednią propo
zycję stwiendziaijącą, że sama redalkctja 
podpunktu o demititairyziacji Niemiec 
zosfara uzgodnilona i że rozbieżności 
pozostały tylko co do mlejisca tego pod 
punktu w porządku dziennym. Napasie 
dzenlu tym delegacja radziecka poło
żyła kres tej grze delegatów zachod
nich, proponuiiąc, aby podpunkt o de- 
mlliitaryzacli Niemiec 1 uwaga do nie
go zostały umieszczone dwukrotnie: 
przed nie uzgodnionym podpunktem, 
dotyczącym zbrojeń i sił zbrojnych o- 
raz po niim.

Na posiedzeniu poniedziałkowym Pa 
radl oświadczył w imieniu trzech de
legacji zachodnich, łż przyjmują one 
proipozycilę radziecką z 19 mala.’ Paro
di zmuszony był oświadczyć, iż propo
zycja Gromyki ma tę zaletę, iż stwier
dza jasno, że między czterema dele
gacjami osiągnięto porozumienie w spra 
wie redakcji zagadnienia demilitaryza- 
cji Niemiec i że nie uzgodniona pozo
stała tylko sprawa jego miejsca w po
rządku dziennym. W ten sposób, dzięki 
wyisułkom delegaci"; r»dz'ieckręj, usu
nięta została przeszkodą na drodze do 
porożu mieniła związana ze sprawą miej 
sca w porządku dziennym podpunktu o

Tragiczna syiuacja dzieci 
w Jugosławii Mowskiejj

SOFIA (PAP). Dziennik „Robotni- 
czesko Dielo" zamieścił artykuł, w 
którym omawia ciężką sytuację dzie
ci w Jugosławii titowskiej.

Przeszło milion dzieci jugosłowiań
skich — pisze dziennik — które stra
ciły rodziców w okresie hitlerowskiej 
okupacji Jugosławii, lub których ro 
dziców titowcy wtrącali do więzień 
i obozów koncentracyjnych, znajduje 
się w wyjątkowo ciężkiej sytuacji. 
Spośród tych dzieci z górą 45Ó tysię
cy służy u bogatych titowców’ w 
mieście lub u kułaków na wsi. Prze

jesteśmy przyjąć odpowiedzialność.
Podpis to ważna rzecz — podpis 

to nasze stowo, to my sami, świad« 
czący o raz zajętym stanowisku. Pod
pisu nie składa się bez namysłu —• 
b0 jest on nieodwołalny, bo fes* 
obowiązujący — bo to właśnie na< 
sze słowo.

W ostatnich dniach wszyscy skła
daliśmy podpisy. Podpisywaliśmy kar 
ty Narodowego Plebiscytu Pokoju, 
żądając „W imię niepodległości Pol
ski, w tmię pokoju między narodami.., 
zawarcia paktu pokoju 
między pięcioma wielkimi 
mocarstwami...

Podpisując apel Światowej Rady 
Pokoju rozumieliśmy o co toczy się 
walka, po czyjej stronie opowiadamy 
się w tej walce, komu deklarujemy 
nasze siły i przyrzekamy pomoc. A 
na dowód tego kładliśmy nasz pod
pis.

To był dopiero początek. I dziś, 
gdy w całej Polsce akcja składania 
podpisów pod kartami Plebiscytu 
Pokoju dobiega końca powinniśmy 
uświadomić sobie ponownie, że na
sze podpisy to nie koniec, lecz do
piero pdczątek udziału w walce o 
pokój.

Podpisy są ważne:
Raz — jako wyraz Jednolitej wolł 

narodu polskiego rozbicia imperiati. 
stycznych planów i

dwa — jako zobowiązanie dalsze
go. aktywnego udziału w wake o 
pokój.

Ale ta wartość naszych podpisów, 
ta ich ważność nabiera mócy dopie
ro wtedy, kiedy każdy podpisujący 
kartę Narodowego Plebiscytu Pokoju 
w swoim działaniu, w codziennej pra 
cy realizuje dobrowolnie przyjęte I 
uroczyście stwierdzone podpisem zo. 
bowiazanie walki o pokój.

Nasza walka o połoj — to walka 
o Plan 6-letni, to walka przeciw wro. 
glej propagandzie, plotce i defetyz- 
mcwi, to walka o radosną i wzniosłą 
treść naszego życia, to pomoc oka
zywana bojownikom pokoju wszyst
kich krajów i narodów.

Jeżeli będziomy wypełniali sumień 
nie te zadania, jeżeli będziemy rea
lizowali te postulaty — to możemy 
być pewni, że nasze podpisy nie bę
dą bez pokrycia, ale także że zwy
cięstwo pokoju nad wojną będzio 
bliższe I pewniejsze.

dem'literyzac.j.i Niemiec.
Nawiązując do uwag ParodTego | 

Jessupa, że czteref munilsfrowte, rozpa
trując sprawę ewentualnego umieszczę 
nta w porządku dziennym zagadnienia 
paklu atlantyckiego i amerykańskich 
baz woijtennych, będą musteli omawiać 
je również merytorycznie, Gromyko 
oświadczyć: proponujemy włączenie 
te,| sprawy do porządku dziennego w 
tym właśnie celu, aby została ona roz
patrzona meryłonyaznie na sesji! Rady 
MlireMrów. To właśnie jest naszym ce
lem.

W toku swego przemówienia Gro
myko zaoponował również przeciwko 
próbom Parod.'ego li Jessupa przystą
pienia do uistaiiarniHa fcoletooścl punktów 
porządku dziennego, stwierdzając, źe 
dopóki wszysillkte punkty porządku 
dziennego ntie zostały uzgodnrtohe — 
a sprawa paktu ałianlyckiego nie zo
stała uzgodniona — nie można oma
wiać ich fcolefnośdl.

Działania wojenne 
w Korei

PEKIN (PAP) Dowództwo naczelne 
Koreańskiej Armlj Ludowej podało do 
wiadomości w dniu 21 maja, że od
działy Armii Ludowej w ścisłym współ 
działaniu z ochotnikami chińskimi, dzia
łając na po- ---tójnych odcinkach

•u o 30—40 km na południe od 38 
równoleżnika zadają poważne straty 
wojskom amerykańsko-brytyjskim.

szło 300 tysięcy sierot mieszka w po
twornych warunkach w przytułkach 
titowskich. Wskutek niedojadania 
przeszło 70 proc, dzieci w przytułku 
Pokoplia zapadło na gruźlicę.

Dziennik podaje dalej, że faszyści 
titowscy wysyłają masowo dzieci w 
wieku od 10 do 15 lat na roboty 
przymusowe, tworząc dla nich spe
cjalne obozy. Około 40 tysięcy dzie 
ci zatrudnionych jest w ' przedsię
biorstwach i w farmach rolnych, 
gdzie są okrutnie wyzyskiwane,
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ZtBXDCOSZC-ZUa
Niezwykłe rekordy

Niezwykły rekord 
padł w ub. niedzie 
Ję w Bydgoszczy. 
Niezwykły dlatego, 
że jest to rekord 
„sprawnej obsługi 
konsumentów.

W „Cristalu” je« 
den z naszych czy 
telników czekał na 
otrzymanie butelki 
piwa zaledwie... 1

godzinę i 15 minut (od 12.15 do 13.30). 
Gratulujemy! (A. S)

^rhirpyy peron
Peron IV dwór* 

i kolejowego w 
'dgaszczy ma sze 
g dziur, które w 
u deszczowe za’ 
ieniają się w 
de bajorka. Ten 
dalny stan pero* 
i utrudnia rów’ 
leż pracę przy ła’ 
owaniu wagonów 

bagażowych.
Wprawdzie kie’ 

rownictwo Ekspe’ 
owarowej od roku stara się, 

aby peron wyłożono płytami, ale do 
tej pory dziury jeszcze istnieją, co m. 
in. powoduje psucie się ciągników e’ 
iektrycznych.

Kto się tym stanem peronów zain* 
leresuje? (xy)

W pobliżu przy 
Stanku autobusów 
i kolejki powiato’ 
wej na Czyżków* 
ku, znajduje się 
mały, murowany 
budyneczek wyglą* 
dem zupełnie przy 
pominający pocie’ 
kalnię.

W ydobywające 
się jednak z budy 
necaku niezbyt mi’

ie dla nosa zapachy wskazują wyraź’ 
nie na to, że używany jest on w in’ 
nym celą.

Czyżby poczekalnię zamieniono w 
międzyczasie na... „00”. Jeśli tak, na’ 
leżałoby zawiesić odoowiednią tablicz 
kę. (szer)

(VZMIEnONE
Ob. Andrzej Halas znalazł okulary. 

Odebrać można w dziale miejskim re= 
dakcji IKP.

Na błękitne szlaki wodne
WTp’’>ną już wkrótce

Miarowo plusz- 
-zą o burty kaja- 

u fale. Słońce 
ślępiająco uderza 

o lustro wody, czy
O// niąc z rzeki sre- 

brzysty gościniec, 
obramowany so
czystą zie
lenią, wśród której 
czasami pojawi się

sarna, ciekawie spoglądając na barw
ny korowód kajaków. Płyniemy 
zielonymi tunelami utworzonymi 
przez zwisające nadbrzeżne drzewa. 
Nagle gwałtowny ruch wody pod
rywa nas. Tworzące się wiry popy- 
chaią kajak, który nabiera od razu 
..pełnego gazu".

Powoli, powoli słońce zaczyna za
chodzić. Trzeba pomyśleć o noclegu 
a przed tym jeszcze o własnym żo
łądku, którv natarczywie daje o so
bie znać. Właśnie mijamy zaciszną 
nadbrzeżną polankę, idealne miejsce 
na rozbicie namiotu. Następuje 
..zwrot przez rufę" i po chwili lą
dujemy Teraz trzeba sobie turzą- ----------- ,...----- .
dzić dach nad głową. Błyskawicznie I raz pierwszy wprowadzono współza- 
tozbito namiot, a w tym czasie na I wodnictwo turystyczne, .mające na 
Wycieczkowym prymusie smakowicie celu zdobycie dla turystyki kajako-

Rozpoczęły się przygotowania
do obchodu Międzynarodowego Dnia Dziecka

Tegoroczny Międzynarodowy Dzień 
Dziecka obchodzić będziemy w dn. 
od 1—3 czerwca. W całym kraju 
organizacje masowe czynią już przy 
gotowania do uroczystości przewi
dzianych w MDD. W Bydgoszczy w 
sali Prezyd. WRN odbyło się posie
dzenie organizacyjne przedstawicieli 

XXVI koncert symfoniczny
LUCJAN GALON GRA LISZTA

Solistą najbliższego koncertu sym- 
K’ fonicznego będzie popularny w

Bydgoszczy pianista i pedagog LU
CJAN GALON. Lucjan Galon szcze 
golnie chętnie grywa Liszta. Nic 
dziwnego! Jest przecież uczniem świa 
towej sławy pianisty — profesora 
Fryderyka Lamond, który znowu był 
uczniem... samego Liszta. Prof. La-

mond — osobisty przyjaciel Brahm
sa, Czajkowskiego, Saint-Saensa. Kia 
ry Schumann i wielu innych muzycz 
nych znakomitości potrafił przekazać 
swym uczniom najlepsze tradycje epo 
ki romantycznej, łącząc je z współ
czesnym zrozumieniem muzyki. Zo
stać jego uczniem — to sprawa by-

Dziś premiera nowej sztuki 
pt. „Pi ej a koguty
Dziś o godz. 19 na scenie bydgoskiej 

Państwowych Teatrów Ziemi Pomorskię; 
odbędzie się dawno oczekiwana pre
miera rewelacyjnej sztuki Józefa Bał- 
fuszfsa pt. „Pięję koguty". Utwór, obra

Państwowy 
Teatr Żydowski 

w Bydgoszczy
Dzięki staraniom Towazzystwa Spo 

łeczno-Kułturalnego Żydów w Polsce, 
przyjeżdża do Bydgoszczy zespól tea 
tru żydowskiego z Łodzi. Artyści 
łódzcy wystawią komedię muzyczną 
Szalom — Alejchema pt. „200.000“.

Poziom teatru jest wysoki i nale’ 
ży oczekiwać, że bydgoscy miłośnicy 
teatru powitają zapowiedź występu 
gości z prawdziwym zadowoleniem.

Przedstawienie odbędzie się 25 ma
ja o godz. 17 w Teatrze Ziemi Po
morskiej.

Przed rozpoczęciem przedstawienia 
prelekcja i streszczenie sztuki w ję
zyku polskim.

bydgoscy kajakarze
pachnie przyrządzana kolacja.

* •
Tak mniej więcej wygląda wyci

nek dnia spędzonego na najpiękniej
szych wycieczkach turystycznych, bo 
na wycieczkach kajakowych. Byd
goszcz nie napróżno słynie w całej 
Polsce jako stolica sportów wodnych.

Na odcinku wyczynowym wiośła- 
rzp Stali i Kolejarza wiodą prym w 
całym kraju. ^Żeglarze bydgoscy są 
groźnymi przeciwnikami dla renomo 
wanych załóg mazurskich. Zapytaj
my się skołei jak powodzi się trze
ciemu „rodzajowi" sportowców wod
nych — szerokim rzeszom kajakarzy- 
turystów.

Tutaj zdecydowanym faworytem 
jest ZKS Unia Bydgoszcz. Sekcja ka
jakowa Unii, mimo, że powstała sto 
sunkowo niedawno z dawn. Drzewia- 
rza i Chemika, w krótkim czasie sta
ła się groźnym rywalem dla starych 
doświadczonych klubów i sekcji ka
jakowych.

Ubiegły rok był rokiem największe 
go rozkwitu turystyki kajakowej. Po 

szkolnictwa i organizacji masowych, 
celem wyboru komitetu obchtfdu 
Międzynarodowego Dnia Dziecka

Międzynarodowy Dzień Dziecka 
winien jeszcze bardziej zmobilizować 
szerokie rzesze społeczeństwa pomor
skiego do wzmożenia walki o prawa 
dziecka do życia, do walki o utrwa- 

najmniej nie łatwa — i sam ten fakt 
świadczy wymownie o zdolnościach 
młodego polskiego pianisty.

Koncertem, na którym LUCJAN 
GALON wykona koncert A-dur Lisz
ta dyrygować będzie JERZY PROC- 
NER.

Ze względu na gościnne występy 
Teatru Żydowskiego piątkowy kon
cert odbędzie się wyjątkowo o godz. 
20.30, w sali Państw. Teatru ZP.

Junaczki i junacy SP z Pomorza 
przodują we współzawodnictwie

W końcu ub. miesiąca w całej Pol 
see rozpoczął się sezon prac w mło
dzieżowych brygadach „Służby Pol
sce". Z woj. bydgoskiego młodzi 
chłopcy wyjechali do 19 Brygady 
SP do Gdańska, w krakowskie i do 
innych zakątków kraju.

Dziś młodzi junacy z Pomorza pra 
cują przy budowie Nowej Huty, na 
Wybrzeżu przy budowie nasypu pod 
kolej elektryczną łączącą dwa por
ty — Gdańsk z Gdynią. Niedawno 
odbyła się uroczystość w 19 Bryga
dzie, na której D-ca Brygady por. 
Zaperty wręczył junakowi Francisz
kowi Grochowskiemu wyrabiające
mu przeciętnie 300 proc, normy pro
porzec dla 1 kompanii, która uzy
skuje 160 proc, normy. W klasyfi
kacji współzawodnictwa między kom 

zuijący stosunki panujące ną Litwie pól 
nocnej przed 1939 r., ukaże nam w o- 
strych konturach realistyczny rysunek 
wsi, pod wielu względami zbliżony 
do naszej wsi przedwojenne:;.. „Pieiją 
koguty" demaskują metody wyzysku ku 
łąckiego, s jakimi spotykaliśmy slą na 
Litwie za czasów dyktatury Smetany.

Sztuka Barluszisa zostanie niewątpli
wie przyjętą życzliwie przez społe
czeństwo, które odnajdzie w nei| o- 
prócz wysokich walorów artystycznych 
zdecydowany wydźwięk społeczno-poli 
tyczny.

„Pieją koguty" przygotował reżyser
sko Broniriaw Kassowskt, a w rolach 
wykonawców ujrzymy: H. Krzywicką 
(Rukienle), G. Piotrowską (On’et'e), H. 
Olszewskiego (Jonas), H. Adamczaka 
(Powiłaś), I. Sadowskiego (B>aiżys), A. 
Koncewicz (Maryffie), J. Siekierzyńskie 
go (Łabutis), S. Cichoracką (Anleluke), 
L. Ćwikłikównę (Cyganka) oraz Wł. Hań 
czę i M. Cywińskiego. Dekoracje i 
kostiumy projektował: E. Baranowski, a 
kierownictwo muzyczne spoczywa w rę 
kach G. Kardasia.

wej najszerszych mas społeczeństwa. 
Jako nagrodę, władze PZK ufundo
wały piękny przechodni proporzec, 
który został zdobyty przez kajakarzy 
Unii.

I od tej właśnie chwili, od chwili 
wprowadzenia współzawodnictwa nie 
było na Pomorzu szlaku, na którym 
by nie pojawił się kajak z powiewa- 
jącążółto-błękitną banderką Unii. Na 
wszystkich rzekach, jeziorkach i szła 
kach, gdzieś aż od Charzykowa al
bo nowej Brdy, płynęli bydgoscy ka
jakarze poznając, lub odkrywając 
piękno ziemi pomorskiej, nabywając 
hartu i odporności na wszelkie tru
dy i niewygody, zdobywając przy 
tym cenne punkty i kilometry po
trzebne do zdobycia odznaki tury
stycznej.

Obecnie stoimy przed nowym se
zonem turystyczno-kajakowym, przed 
nowym rokiem współzawodnictwa, 
zdobywania i odkrywania coraz to 
nowych, piękniejszych zakątków Po
morza. „Unia" nie myśli zrezygno
wać i w tym roku z przodującego 
miejsca. Nowopozyskany szałas w 
Bydgoszczy, wchłonięcie kilku no
wych kół po dawnym Związkowcu, 
a przede wszystkim zapał i doświad
czenie lat ubiegłych pozwalają wie
rzyć, że i w tym roku już w najbliż
szym czasie zaludnią się przepiękne 
szlaki turystyczne Pomorza licznymi 
kajakarzami Unii. (ur) 

lenie światowego pokoju.
W chwili obecnej, dla należytego 

przygotowania obchodu MDD na te
renie kraju, został powołany w War
szawie Główny Komitet obchodu 
Międzynarodowego Dnia Dziecka. — 
Także w całym kraju powstają lokal 
ne komitety MDD.

Na terenie gromad wiejskich uro
czystości przygotowywać będą koła 
rodzicielskie przy szkołach. Ponad
to włączą się do organizowania ob
chodów wszystkie instytucje kultu
ralno-oświatowe, organizacje społecz 
ne i nauczycielstwo.

Program Dnia przewiduje bardzo 
liczne imprezy dla dzieci. M. in. 
specjalne audycje dziecięce, kierma
sze książkowe, wycieczki dzieci do 
zakładów pracy i wsi produkcyjnych 
konkursy rysunkowe i literackie, za
bawy, przedstawienia teatralne i fil
mowe.

Na czele wybranego Wojewódzkie
go Komitetu Obchodu Międzynaro
dowego Dnia Dziecka stanął przew. 
Prez. WRN — Józef Rakoczy.

paniami, na drugim miejscu upla
sowała się II kompania wyrabiająca 
140 proc, normy. *

W tyle nie pozostają dziewczęta. 
Junaczki z Pomorza przebywające w 
31 Żeńskiej Brygadzie znajdują się 
w Warszawie. Niedawno otrzymali
śmy od uczestniczek tej brygady list, 
w którym m. in. czytamy:

„Jest nas z Pomorza bardzo dużo. 
Wśród nas jest wiele dziewczynek ze 
wsi. M. in. znajduje się w naszej bry 
gadzie Janina Libera, która straciła 
rodziców w czasie ostatniej wojny. 
W chwili obecnej koleżanka ta jest 
jedną z najlepszych junaczek i ucząc 
się zdobywa zawód.

Wszystkie pracujemy w stolicy — 
na Trasie W—Z, w Ogrodzie Zoolo
gicznym, Łazienkach... Największym 
naszym zadowoleniem było to, iż pod 
czas ostatniego Święta Pracy mogli
śmy brać udział w pochodzie, wła
śnie w stolicy".

Boże Ciało w parafiach bydgoskich
Tradycyjnym zwyczajem uroczy’ I Antoniego i Głuchą do kościoła, 

stości Bożego Ciała oficjalna proce’ C" '
sja odbywa się w parafii farnej. Uro« | dej z wymienionych ulic, 
czystość w tym roku zaszczyci swą 
obecnością J. E. ks. biskup dr Ber’ 
nacki, sufragan gnieźnieński, który 
osobiście celebrować będzie procesję 
w otoczeniu duchowieństwa.

Trasa, którą posuwać się będzie po’ 
chód procesjonalny prowadzić praw’ 
dopodobnie będzie przez PI. Bohate’ 
rów Stalingradu, Ulicą Teofila Mag’ 
dzińskiego, Placu Rewolucji Paź’ 
dziernikowej, ulicami Długą, Ba’ 
toreg.0 przez PI. Bohaterów Stalin* 
gradu do świątyni. Ołtarze, przy któ’ 
rych odśpiewane zostaną ewangelie 
św. ustawione będą przy kościele 
Klarysek, kościele Garnizonowym, 
kościele OO Jezuitów i przed płytą 
pomordowanych obywateli na PI. Bo’ 
haterów Stalingradu. Odśpiewaniem 
hymnu „Te Deum” zakończy silę ofi’ 
cjalna część uroczystości.

PARAFIA SW. ANTONIEGO 
NA CZYŻKÓWKU

O godz. 10.30 odprawiona będzie u’ 
roczysta suma, po czym wyjdzie pro’ 
cesja eucharystyczna, która przejdzie 
ulicami Siedlecką, Grunwaldzką, Sw.

KINO

Świat 
(15.45,

Pomorzanin: Była so
bie mrówka. Chomik sa
molub. Król Lavra. Misio 
Kula (16, 18, 20.15)

Polonia: Pancernik Po 
ttliomkiin (15,45, 17(,45 i 
20)

Bałtyk: Teatr zwierząt. 
Wspaniałe konie. O no
we rekordy. W rezerwa
cie kaukaskim, 
młodych 8-50.
17.15 i 20)

Wolność: Dom 
slkowiu (15.45, 17.45 i 20

Gryf: Pieśń tajgi (15.45 
17.45 i 20)

Mir: Hrabia Monte 
Christo I seria (17 i 19)

Rozmaitości: Nauka I 
technika 10-50; Kronika 
21-50. Połowy daileko- 
morskie. Połowy łosi. Bu 
dujemy rudowęglowce

CO?

Poranki w czwartek

Pomorzanin: Świat się 
śmieje (11)

Wolność: Beztroskie 
lato (9,30 I 11,30)

Gryf: Potępieńcy (11)
Bałtyk: Strój galowy 

(11)

DYŻUR ARTEK

Apteka Społ. nr 13 (Al. 
1 Maja 27, tel. 23-14) l

Apteka Społ. nr 15 
(Plac Bohaterów Stalin
gradu 1, tel. 19-31)

na pu-

„Idzie książka 
przez wieś“

Pod takim tytułem Rozgłośnia Byd* 
goska Polskiego Radia nadaje 23 bm. 
o godz. 19.00 w programie I audycję 
slowno=muzyczną poświęconą czytel* 
nictwu na wsi. Audycję opracowała 
Anna Jachnina. Reżyseruje Edmńnd 
Rezler, wykonawcami będą członko* 
wie Zespołu Radiowego.

festyn ludowy
W czwartek, 24 bm. o godz. 12 roz* 

pocznie się w Lasku Gdańskim wielki 
festyn ludowy pod hasłem: Lud z woj 
skiem, wojsko z ludem, zorganizowa* 
ny z racji zakończenia Narodowego 
Plebiscytu Pokoju. W programie licz* 
ne występy artystyczne, start i finisz 
wyścigu kolarskiego o mistrzostwo 
województwa, towarzyski mecz bok* 
serski między reprezentacją OWKS a 
reprezentacją m. Bydgoszczy, zabawa 
taneczna.

W czasie festynu grać będzie re* 
prezentacyjna orkiestra wojskowa.

Dla dzieci przewidziano wiele a* 
trakcji, jak: bieg w workach, wspina* 
nie się na żerdź, wyścigi na hulajno* 
gach. Dla zwycięzców przewidziane 
są nagrody.

Dojazd z Placu Wolności autobusa* 
mi MZK we wzmocnionym składzie 
od godz. 13 — 23.

Dziś o godz. 10 w sali posiedzeń Pr* 
zydlom PRN w Bydgoszczy przy ul. Sło 
wackiego 7, pokój 30, odbędzie się ko
lejną sesją Powiatowej Rady Narodo
wej.

Towarzystwo Ochrony Zwierząt. Wal
ne zebranie 
godz. 18 ul.

Sekretariat 
przeniesiony 
OWKS przy 
czynny od godz. 8—15. Telefon 11-64. 
Wszelkie pisma i telefony kierować pod 
wskazany adres.

W dniu 25 bm. o godz. 12 w sałi 
posiedzeń Preizydum Miejskiej Rady Ną 
rodowej w Bydgoszczy odbędzie się po 
siedzenie Miejskiej Komisći Społecznej 
do Walk; z Analfabetyzmem.

Otwarcie świetlicy głuchoniemych 
przy ul. Wyzwolenia 17 w niedzielę, 
27 bm. o godz. 16. ' ' "

Konferencja Okręgowa Zw. Zaw. 
Prac. Żeglugi odbędzie się 27 bm. * 
godz. 10 przy ul. Śniadeckich 8.

odbędzie się 26 bm. o
Micklewcza 1 (stołówka)

OWKS został obecni* 
do Przystani Wioślarski*) 
ul. Mennica. Sekretarlał

Ołtarze znajdować się będą na kaź

PARAFIA
SW. STANISŁAWA BISKUPA 

W SIERNIECZKU
O godz. 10.30 uroczysta suma, po 

której wyruszy procesja do znajdują* 
cych się na terenie parafii ołtarzy.

SW. WINCENTEGO A PAULO 
NA BIELAWKACH

O godz. 16.30 uroczyste nieszpory, 
po których o godz. 17 wyruszy z ba* 
zyliki procesja. Pochód procesjonalny 
przejdzie ulicami Markwarta. Staszi* 
ca, Al. Mickiewicza, PI. Weyssenhoffa, 
Al. Ossolińskich do świątyni. Ołtarza 
znajdować się będą przy ul. Staszica, 
20 Stycznia, PI. Weyssenhoffa i przy 
bazylice.

PARAFIA 
MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 

NA WILCZAKU
Po nieszporach, które rozpoczną «ią 
godz. 16.30 uroczysta procesja do 

na ul. Nakielską,
o 
ołtarzy wyruszy 
Czerwonego Krzyża przez ulicę Hu* 
żarską, na Słoneczną i Nakielską 
z powrotem do świątyni.

Środa: „Pl*ją koguty” 
(premiera o godz. 19)

RADIO
Czwartek, 24 maja

8.55 Program lokalny 
dna. 11.52 Komunikały. 
16.00 Audycja dla wsi: 
reportaż J. Saw lak a „600 
metrów kabla". 16.35 F* 
lekton „Za kulisami tea
tru radiowego". 22.20 
Wiadomości sportowę. 
22.25 Piosenki w wyko
naniu B. Kosfrzewsk:»I.

WYSTtWY
Pomor<i>< Dom Sztuki: 

Wystawa Współczesne) 
Grafiki Polskiej (czynna 
od qodz 10—13 I od 
16—18).

Muzeum 
kowskiego: 
obrazów L. 
skiego (czynne od qodzu 
9—19).

Im. Wyczół- 
Zbiory stał* 
Wyczółkow-
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Q róże ftszlcrfc<f
NAJPIERW FAKTY:

4 Jesienią ub. r. z miejscowości So> 
* bolew położonej w woj. wars 

ezawskim i miejscowości Ryki, poło1 
żonej w woj. lubelskim wysłano wiek 
ki transport ziemniaków, składający 
się z kilkuset ton do miejscowości 
Otmuchów w woj. opolskim. Zapła’ 
como za załadunek i za pnzewóz kole> 
jowy. W Otmuchowie okazało się, że 
te ziemniaki są tu potrzebne tak jak 
dziura w moście, bowiem Otmuchów 
jest miejscowością rolniczą i ziemnia’ 
ków ma nadmiar. Właśnie z Otmu’ 
chowa wysyła się duże transporty 
ziemniaków do ośrodków robotni1 
czych. Ziemniaki zakopcowano. Prze’ 
leżały w kopcach całą zimę, a kiedy 
obecnie kopce odkryto, stwierdzono, 
że 25 proc, ziemniaków uległo zepsu’ 
fiu. Załadowano je więc w wagony 
t wysłano do krochmalni we Wron’ 
kach, w woj. poznańskim. Inaczej

festiwal Filmów Czechosłowackich

Ślub z przeszkodami
„Para nad garnkiem" — zdanie ja

kie wypowiada się w toku akcji tego 
filmu posłużyło Czechom do nadania 
tytułu tej znakomitej komedii pomy
łek, bo taką ona w istocie jest.

Komedia ta spełnia swoje zada
nie „bawić i uczyć", uczy bowiem, 
że zdalnego młodzieńca w zakładzie 
a trudnego do prowadzenia w życiu 
prywatnym można skierować na rola 
ściroe tory, by świecił przykładem 
jako zdyscyplinowany pracownik i 
wzorowy małżonek. Inna rzecz, że 
użyto tutaj, środka „ostatecznego", ja 
kim jest zawarcie małżeństwa i 
ujarzmienie w ten sposób niesforne
go „łobuziaka", małżeństwa inspiro
wanego przez współpracowników i 
współpracowniczki. Obydwie przy- j 
jaciółki stojące w końcowej scenie w \ 
urzędzie stanu cywilnego ,Eoa Ka-1 

móroiąc, ziemniaki z Ryk i Sobolewa 
objeździły prawie całą Polskę, bloku’ 
jąc wiele wagonów kolejowych, zaj’ 
mując czas ludziom, okupując boczni’ 
ce stacyjne.

W Kobiernicach na D. Śląsku 
“ jest cegielnia, oraz są duże iloś’ 
ci budowlanego piasku i szutru. Co* 
dziennie wysyła się je wagonami w 
świat. Na tę samą stację przybywa’ 
ją jednocześnie wagony, dowożące 
dla budowanych w okolicach Kobiet’ 
nic obiektów cegłę, piasek i szuter aż 
hen! z dalekiego Pomorza. Ruch na 
stacji, jak złoto. W te i wełte. Z Ko* 
biernie cegła i do Kobiemic cegła. 
O W Goleszowie pod Wrocławiem 

jest duża cementownia, wysyłają’ 
ca cement w głąb kraju. Gdy jednak 
jedna z instytucji goleszowskich spo’ 
rządziła zapotrzebowanie na cement 
przysłano go jej... aż z dalekiego 
Grodźca.

nanooa i Hana Kaoałirooa, są uro
cze i warte, by dla nich tacy przy

stojni „młodzi panowie" jak Robert 
Vrchota i Vladimir Raz pożegnali się 
ze stanem kawalerskim.

TERAZ PYTANIA:

t Podróże kształcą, temu nikt nie 
zaprzeczy. Ale podróże kosztują.

I to sporo. Ziemniakom zaś, cegle i 
cementowi wykształcenia nie potrze’ 
ba. Pocóż więc podróżują? Czyżby 
dlatego, że ktoś tam uważa, iż nasza 
kolej ma za mało pracy?
*> Gdybym mieszkając w Bydgosz’ 
“ czy miał pod nosem aptekę, a po 

dwa proszki od bólu głowy jeździł do 
Krakowa, łub gdybym mieszkając w 
Krakowie jeździł do Bydgoszczy po 
pudełko czarnej pasty, której pełno 
jest w krakowskich spółdzielniach, 
czy wówczas — pytam — miałby 
ktoś prawo nazwać mnie osobnikiem, 
pozbawionym piątej klepki?
O Nie ulega wątpliwości, że ludzie 
** pracujący w wydziałach planowa’ 
nia instytucji odowiedziałnych za 
powyższe podróże krajoznawcze 
ziemniaków, cegły i cementu — mają 
wszystkie klepki w porządku, w prze’ 
ciwn-ym bowiem razie mieszkaliby w 
Tworkach, Swieciu, albo Kocborowie. 
Gdzie wobec tego należy szukać przy 
czyn owych niepotrzebnych wędró’ 
wek?

ODPOWIEDŹ:
Naszym skromnym zdaniem przy 

czyn należy szukać w tym, że kocha’ 
ny św. Biurokracy przyczaił się 
jeszcze w niektórych urzędach i wy’ 
prawia tam przeróżne hopki, powodu’ 
jąc, że przydziały rozmaitych mate’ 
riałów i surowców odbywają się me’ 
chanicznie, drogą bezmyślnej, papier’ 
kowej manipulacji, bez uprzedniego 
zaznajomienia się z potrzebami i za> 
sobami terenu.

KOMENTARZ:
Jeśli tak dalej pójdzie, to Katowice 

będą sprowadzały węgiel e Gdyni, 
Gdynia dorsze z Katowic, Wałbrzych 
koks z Wieliczki, Wieliczka sól z 
Wałbrzycha, PGR’y ziarno z cegielni, 
a cegielnia cegłę z PGR’ów.

Z krajoznawczym pozdrowieniem
JUR

Dla szczęścia dzieci...

Głosujemy w plebiscycie, bo im — naszym uśmiechniętym dzie’ 
ciom — pragniemy zapewnić trw ały i pełny pokój. Foto (IKP)

Brun przed ZymirsLim
w wyścigu ulicznym

WARSZAWA. W Warszawie roze 
grano motocyklowy wyścig, który 
był pierwszą eliminacją do mi
strzostw Polski.

Do najbardziej emocjonujących na 
leżał ostatni wyścig dnia w kat. 500 
cera (15 okrążeń). Zwyciężył Brun 
w czasie 24:30,6 przed Zymirskim —

Nowy rekord Polski
WROCŁAW. Na pływalni miej

skiej we Wrocławiu odbyły się V 
Pływackie Igrzyska DOSZ. W ra
mach tych zawodów ustanowiono no 
wy rekord Polski. Sztafeta podokrę 
gu wrocławskiego 3X100 m st. zm. 
w składzie Jaśkiewicz, Petrusewicz i 
Lewicki ustanowiła nowy rekord 
Polski w tej konkurencji, uzyskując 
czas 3:37,4.

24:51.2, Koprowskim (Włókniarz —< 
Kraków) — 24:58,1, Dąbrowskim (Bu 
dowijani — Gdańsk) — 25:12,3.

Wyścig w kat. 350 com (15 okrą
żeń) zakończył się zwycięstwem Bę
benka (Włókniarz — Kraków)

Nasz konkurs
„SZUKAMY PODŻEGACZY WO

JENNYCH" — wywoifl wśród Czytel
ników duże zainteresowanie. Co
dziennie poczta przynoM wiele od
powiedzi. Zawiadamiamy, że termin 
ich nadsyłania upływa z dn. 25 k>m.

Dnia 27 bm. w NUMERZE NIE
DZIELNYM zamieścimy prawidłowe 
rozwiązanie i listą nagrodzonych.

PRACOWNICY POSZUKIWANI
Przodownik z 20 pracownikami sezonowymi oraiz 
kalkulator potrzebni od zaraz. Zgłoszenia kie
rować: Stacja Hodowlano - Badawcza Zamarłe 
(Gospodarstwo Rolne) pow. Chojnice, poczta 
Ogorzelłny, telefon Ogorzeliny nr 1. (2100k

(dla młodocianych 
i pracujących) 2213k

| ZAWIADOMIENIA

Zawiadamiamy krew
nych, przyjaciół, znajo
mych, że syn nasz Jan 
Kanty Fuchs zmad w By 
Iowie dnia 4 kwietnia br. 
opatrzony Sakramentami 
św. Zwłoki przewiiiezlo- 
no do Zlotowa. Rodzice.

(2203g

Plac budowlany spnze- 
dam. Bydgoszcz, Gołą
bią 103 (Szwederowo).

 (2223g

Pomoc domowa polrzeb 
na od zaraz. Bydgoszcz, 
Pomorska 53-1. (2262g

Radio 3-lempowe sprze
dam. Bydgoszcz, Sporto
wa 9-1, godlz. 18—20.

(2221g

Wilka 7 mieś, sprzedam. 
Bydgoszcz, Janka Krasic- 
kiego 16-2. (2258g

uruchamia się z dniem 1. 6. 51 w kompletach przed 
i popot.. W programie ks. przebitkowa z Jednolitym 
Planem Kont. Uczestnicy zamiejscowi korzystają z 
mieś, biletów szkolnych — Zapisy przyjmuje co
dziennie od godz. S do godz. 19 Kierownictwo 
Koed. Kursów Zakładu Wiedzy Handl, sekcja 
w Inowrocławiu, Stalina 25 — K. Kieraj

Dnia 20 maja br. zmarl nagle śp. 2259k
Mieczysław Piotrowski
kierownik Wystaw Objazdowych C. B W. A.

Pogrzeb odbędzie się dnia 23 bm. o godz. 17,30 z ka
plicy cmentarza N. S. Jezusowego, o czym zawiada
miają głębokim żalem przejęci
Bydgoszcz w main 1951 r przyjaciela » kolędy

Trzymiesięczne nowo
czesne korespondencyj
ne kursy księgowości. 
Łódź, skrytka 163. (1707k

Tańca lekcje początku
jących czwartek 24 malj'a. 
W. Kochański, Bydgoszcz 
Śniadeckich 3-3. (2229g

SPRZEDAŻ ||

Smoła w płynie, lepnik 
do nabycia. Wysyłka ko
leją. Fr. Krzewiński, Gru 
dziądz, ul. Wybickiego 
26. (2252g

Wanną kąpielową ema
liowaną dobry stan 
sprzedam. Dworcowa 10 
rm 2. (2255g
Plac 
gitó 
IKP

1000 mJ i 10.000 ce- 
sprzedam. Oferty 

Bydgoszcz „2250".
(2250g

|| PRACY POSZUKUJĄ ||

Inteligentna poprowadzi 
dom . wieś, najchętniej 
leśniczówka. Oferty IKP 
Bydgoszcz „2253".

(2253g

NI II
Pies ozarny śiedmiej w’e! 
kości przybłąhał się. — 
Sklep meblowy Długa 
16. Odebrać w ciągu 2 
tygodni Inaczej będę u- 
ważał za własnego. Trud 
nowski. (2248g

Solidne małżeństwo bez 
dzietne pracujące poszu 
kuje pokoju kuchnią u- 
meblowanego lub nie 
ewenłual nie
Oferty IKP Bydgoszcz 
„2245".

1 pokój.

(2245g

Kawaler poszukuje u- 
mebiowanego polkolju 
okolicy dworca. Oferty 
IKP Bydgoszcz „2226".

_____ (2226g

Przybłąka- się pies (mie
szaniec). Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (2215g

Motocykl SHL 
125 .łub inny 
Adres wskaże 
goszcz.

albo DKW 
kupią. — 
IKP Byd- 

(2212g

Dziecko przyjmą na wła
sność. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz. (2142g

2 pokoje kuchnią sło
neczne w śródmieściu za 
mienią na 3 pokoje ku
chnią. Oferty IKP Byd
goszcz „2242". (2242g

2 pokoje kuchnią nowo
czesne w Toruniu zamie
nię na Bydgoszcz. Ofer
ty IKP Bydgoszcz „2217* 
_______________ (2217g

Dwą mieszkania po po
koju kuch hi ą zamienią 
na dwa małe polko;e 
kuchnią. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (2233g

Słoneczny pokój kuchni^ 
zamienię na 2 kuchnią. 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (2218g

Dnia 20 maja 1951 r. zasnęła w Bogu opatrzona Sa- 
kramentami św. moja najdroższa córka nasza nieza
pomniana siostra, szwagierka i ciocia śp.
Marla Lewandowska
Pogrzeb odbędzie się w środę dnia 23 maja br. o 

godz. 17 z kaplicy cmentarza Nowofarneco o >-zym 
zawiadamia w głębokim żalu rodzina

Bydgoszcz, Armii Czerwonej 6  22461

Nowoczesną stylową ja
dalnię bardzo dobrym 
stanie sprzedam. Zgło
szenie Bydgoszcz, Aleje 
1 Mają 63-10. (2240g

Domek małym ogród
kiem kupię. Oferty IKP 
Bydgoszcz „2211".

(2211g

ŚRODA, 23 maja 1951 r.
5.00 Początek audycji. 5.03 Sygnał czasu. 5.05 

Wiadomości poranne. 5.10 Audycja dla wsi. 5.20 
Koncert dla świata pracy. 6.00 Wiadomości po
ranne. 6.05 Gimnastyka. 6.15 Muzyka. 6.45 Pro
gram dnia. 7.00 Dziennik poranny. 7.20 Wszech
nica Radiowa. 7.40 Muzyka. 7.55 Wiadomości po
ranne. 8.00 Muzyka. 8.55 Przerwa. 11.45 Gtos 
mają kobiety 11.57 Sygnał czasu i hejnał z wieży 
Mamadoiaj. 12.04 Dziennik południowy. 12.15 
Muzyka. 12.30 Audycja dla wsi. 12.45 Muzyka 
ludowa. 13.25 Program dnia. 13.30 Koncert szkol
ny. 14.10 Wszechnica Radłowa. 14.50 Koncert so
listów. 15.30 Audycja dla świetlic dziecięcych. 
17.00 Wiadomości popołudniowe. 17.05 Pogadan 
ka sportowa. 17.15 Kameralna muzyka poliska.
17.45 Muzyka. 17.55 Polska myśl postępowa. 19.00 
Wszechnica Radiowa. 19.20 Koncert oiktesłry P. 
R. z udziałem L. Skowron, Bydg. 20.00 Dziennik 
wieczorny. 20,30 Z biegiem Wisły i Odry. 21.15 
Muzyka ludowa. 21.40 Konie nie są winne — 
powieść Kociubińskiego. 22.00 Muzyka i aktual
ności. 22.30 Muzyka. 23.00 Ostanie wiadomości. 
23.10 Koncert. 23.55 Program na jutro. ________

Radio „Pionier" I rower 
sprzedam. Bydgoszcz, 
Pomorska 80-7. (2235g
Sypialnią l kuchnią dlo- 
brym stanie sprzedam. 
Bydgoszcz, Wyzwolenia 
7-3. (2239g

Motocykl w dobrym sta
nie kupię. Oferty IKP 
Bydgoszcz „2227", 

(2227g

M| POSADY WOLNE ||

Pomoc domowa na wy
jazd potrzebna. Byd
goszcz, tłaklellska 31-9 
godz. 15—17. (2249g

Ogłaszam, że wysiewem 
truciznę przez cały rok 
na moim polu. Pawłow
ską Irena, Posadkowa 4, 
SławiSk Górny. (2202g

II P°‘,OJE II
Samotne małżeństwo po 
szukuje 
wanego 
Oferty 
„2238".

pokoju urneblo- 
lub pustego. — 

IKP Bydgoszcz 
(2238g

Młodszą panienkę uczeń 
nicą przyjmę na wspólny 
pokóij. Oferty IKP Byd
goszcz „2231". (2231g

Kilim, łóżko materace, 
zegar ścienny sprzedam 
korzystnie. Bydgoszcz, 
Zduny 1-9 parter.

(2261g

Pomocnik piekarski po
trzebny od zaraz. Byd
goszcz, Kujawska 111.

(2247g

Wózek autko dobrym 
stanie sprzedam. Byd
goszcz, Naiklelska 43a-5. 

(2210g

„Benadryl Hydrochlori
de" zastrzyki sprzedam. 
W'adotność Włocławek, 
Kolska 6 Fałkowski.

(2115g

BMW 350 
jb zamłenią 
!w. Adres 
Bydgoszcz.

(2206g

Gosposi samodzielne1; 
miasteczko koło Bydgo
szczy poszukuje małżeń
stwo jedno ctoecko. O- 
ferfy IKP 
„2236"'.

Samotna poszukuję po
koju wizgi!, zamieni mały 
na większy. Oferty IKP 
Bydgoszcz „2207”.~

(2207g

Bydgoszcz 
(2236g

Przyjmą na pokój w cen 
truim samotnego < spoko: 
nego pena. Oferty IKP 
Bydgoszcz „2216”.

Motocykl 
sprzedam 
na 125 
wskaże li

Pomoc domowa potrzeb
na. Zgłoszenia Byd
goszcz, Pomorska 72 
(Skład1). (2254g

Pielęgniarka poszukuje 
pokoju umeblowanego 
śródmieściu. Adres wska 
że IKP Bydgoszcz.

(2260g

Dziewczyna do mycia 
butelek, woźnicą starszy 
po+rzebnf. Wojnakowski 
Bydgoszcz, Orla 32, —
Szwederowo. (2256g ।

Samotna, pracująca 20- 
letnla panienka poszu
kuje pokoju. Oferty IKP 
Bydgoszcz „2209”.

(2209g

Samotny pracujący po
szukuje pokoju umeblo- 

anego wzgl. pustego.
Oferty IKP Bydgoszcz 
,2219". (2219g

MIESZKANIA |j

Poszukują pokoju z ku
chnią za zwiołem kosz
tów. Oferty IKP Byd
goszcz „2237”. (2237g

UNIEWAŻNIENIA-
Unieważnia slą udzielo
ne pełnomocnictwo Pro
kuratorii przy Sądzie O- 
■kirągowym w Bydgosz
czy nr 5 J 1150-24. Jan 
Pełnzak, Karolewo, pow. 
Złotów. (2208g

Unieważnia się zaigubiio- 
ne zaświadczenie kupna 
mebli wydane przez Ob 
wodowe Biuro Likwida
cyjne, Białogard, liczba 
dz. 7378/47 z dn. 11. XI. 
47. Pontocki. (2201g

Pokój kuchnią zamienię 
no 2 lub duży kuchnią. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
„2243". (2243g

2 pokoje kuchnią sło
neczne zamienią na pół 
tore pokoju kuchnią 
wzgl. 1 duży pokój ku
chnią. Adres wskaże 
IKP Bydgoszcz. (2234g

2 pokoje kuchnią zam'e 
nią na 3 pokoje. Adres 
wskaże IKP Bydgoszcz. 
____  (2220g

Trzypokojowe większe 
śródmieściu wygodami 
zamienię na takie mniej
sze lub dwupokojowe 
ewerrł. przedmieściu. — 
Oferty IKP Bydgoszcz 
„2263”. (2263g

2 pokoje kuchnią zamie
nię na pokóij kuchnią. 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (2168g

Pokój używalnością ku. 
chni zamienię n® pokój 
kuchnią lub duży pokójh 
Adres wskaże IKP Byd. 
goszcz. (2169 g

Duży pokój komfort 
śródmieściu zafhienię na 
2 iz kuchnia. Bydgoszcz, 
Al. 1 Maija 58-6. (2225g

2 pokoje śródmieściu 
komfort zamienią na ta
kież. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz. (2224g

2 pokoje kuchnią zamio 
nią na pdkói kuchnią. 
Adres wskaże IKP Byd
goszcz. (2222g

II u o » IIIIIIIIIIIIH1 iiiiiiiiiiuiuiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiuiii!iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiu

Unieważnią się zagubo- 
ną legitymacją służbową 
nir 7364, wydaną CUSZ 
Warszawa. Krzych Leon, 
'Bydgoszcz. (2228g

Pokój 10 m2 kuchnią II 
p. śródmieściu zamienię 
na 2 pokoje małe kuch
nią. Adres wskaże IKP 
Bydgoszcz. (2232g

Półtora pokoju kuchnią 
zamienią podobne lub 
dwa. Of Orty IKP Byd
goszcz „2244”. (2244g

Pokój kuchnią portier- 
sfwem śródmieściu za
mienię na pokój kuchnią 
lub pokój duży śródmie
ściu. Adres wSkaże IKP 
Bydgoszcz. (2241g

Gdy „magik" szuka zagubionego klucza.,.
(Die Woche, Wiedeń)
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